
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

02 Fevereiro 2018 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


 

2 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Michel Temer  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

José Mendonça Bezerra Filho 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 

 
 

REITOR DO IFRN 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Alexandro Diógenes Barreto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 



 

3 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS 

CAICÓ 

 

 DIRETOR GERAL 

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Ricardo Rodrigues da Silva 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Leila Karyne Torres da Costa 

 

COORDENADOR DE  

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

- 

COORDENADORA DE 

ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Alcione Sayonara de Araújo 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Simone Carla Pereira da Silva 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS 

E CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO 

DE PESSOAS 

Ana Paula Dantas Ferreira 

 

COORDENADOR DE 

LABORATÓRIOS 

Adair Divino Silva Badaró 

 

COORDENADOR DE MATERIAL 

E PATRIMÔNIO 

Samuel Santos Simões 

 

 

COORDENADOR DE 

MULTIMEIOS 

- 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Ary Torres de Araújo Neto 

 

COORDENADOR DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Tiago de Lima Wanderley 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E 

EVENTOS 

Maria do Socorro de Oliveira Souza 



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 10/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    1 de fevereiro de 2018

                     O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de
2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
                         o que consta no Processo nº. 0106997.00000005/2018-63, de 31 de janeiro de 2018; e

                            R E S O L V E:

                             I – DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer o
respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Caicó.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULA SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICA

1888388 Maria do Socorro de Oliveira
Souza FG. 4

Coordenador de
Comunicação Social e

Eventos
Direção-Geral

                          II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial do cargo de confiança acima
mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis.

                          III - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 01/02/2018 07:20:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/01/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-
documento/ e forneça os dados abaixo:

7519
797de107ce



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 11/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    1 de fevereiro de 2018

                     O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de
2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
                           o que consta no art. 1º da Lei nº 9.327, de 9 de dezembro de 1996, publicada no Diário Oficial da União de 10 de dezembro de
1996; e

CONSIDERANDO
                             o que consta no Processo nº 23139.000197.2018-54, de 1º de fevereiro de 2017;

                             R E S O L V E:

                            I – AUTORIZAR a servidora abaixo relacionada a dirigir os veículos oficiais deste Instituto Federal abaixo discriminados, a fim
de resolver assuntos institucionais do Campus Caicó.

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO SERVIDOR VEÍCULOS/PLACAS
HABILITAÇÃO

NÚMERO CATEGORIA VALIDADE

1965500 SIMONE CARLA PEREIRA DA
SILVA

L200 TRITON - MITSUBISHI /OJV-
3829

 MMC/L200 TRITON  GLD/QGR-2471

FORD FIESTA SEDAN FLEX / MZI-
4824

04015077767 B 14/12/2022    

                           II – REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria nº 343/2017-DG/CA, de 16 de novembro de 2017.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 01/02/2018 16:51:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-
documento/ e forneça os dados abaixo:

7737
8c4009f41b



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 12/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    2 de fevereiro de 2018

        O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013,
publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e 

CONSIDERANDO 
            o que consta no Processo nº. 23139.053269.2017-85, de 29 de dezembro de 2017, 

            R E S O L V E:

       CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, com efeitos a partir de 18 de março de 2018, da Classe D-I, Nível-II, para a Classe D-III,
Nível-I, à servidora Mirelly Karolinny de Melo Meireles, Matrícula SIAPE nº 1734433, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de
Mestrado em Linguagem e Ensino, oferecido pela Universidade Federal de Campina Grande.   

            DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
            CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 02/02/2018 15:29:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-
documento/ e forneça os dados abaixo:

7944
9532b9a8d9



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 13/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    5 de fevereiro de 2018

        O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

        CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000191.2018-87, de 31/01/2018,

R E S O L V E:

        DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados no Campus Caicó,
para fiscalizarem o contrato e seus respectivos termos aditivos conforme especificado no quadro a seguir.

Servidor CPF/Matrícula N° do
Contrato Empresa CNPJ Vigência do

Contrato
João Victor Alves Feitoza 

(Titular)

Marcos Batista de Souza
(Suplente)

050.861.104-08
Mat. 1705284

968.421.644-00
Mat. 1705213

177/2017
COMPANHIA

ENERGÉTICA DO RIO
GRANDE DO NORTE –

COSERN

08.324.196/0001-
81

22/11/2017 a
21/11/2018

        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
        CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 05/02/2018 15:56:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8384
7661949435



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 14/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    5 de fevereiro de 2018

            O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de
30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

            CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000176.2018-39, de 25 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

        CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 9 de fevereiro de 2018, da Classe “E-01” para a
Classe “E-02”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 9 de agosto de 2016 a 8 de
fevereiro de 2018, à servidora CLÁUDIA REGINA DE MORAIS, Matrícula SIAPE nº 1331024, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotada neste Campus, ocupante do cargo de Administrador, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990, observadas
as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e
do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 05/02/2018 16:02:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8340
fa0843ff4b



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 15/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    5 de fevereiro de 2018

        O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

        CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000020.2018-58, de 9 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

        ANULAR a Portaria no 1/2018-GABIN/CA/DG/CA/RE/IFRN, de 15 de janeiro de 2018, que designou os servidores Ary Torres de
Araújo Neto e Luiz Henrique Pereira da Silva como fiscais do Contrato nº 145/2017.

        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
        CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 05/02/2018 16:03:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8374
dd75cba65b



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 16/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    5 de fevereiro de 2018

        O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e 

CONSIDERANDO 
            o que consta no Processo nº. 23139.042618.2017-33, de 14 de setembro de 2017, 

            R E S O L V E:

        I – AUTORIZAR, a partir desta data, o afastamento da servidora ÂNGELA LIMA CALOU, Matrícula SIAPE nº. 1027699, ocupante do
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no
Campus Caicó, para que a mesma possa cursar e concluir o Doutorado no programa de Pós-Graduação em Filosofia, com projeto
intitulado “Mística da Compaixão: sobre o sentido moral do sofrimento em Arthur Schopenhauer e Fiódor Dostoiévski”, oferecido pela
Universidade Federal da Bahia.
         II – ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 31 de março de 2021.

            DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
            CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 05/02/2018 16:18:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8422
2669d84321



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 17/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    6 de fevereiro de 2018

            O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de
30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

            CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000201.2018-84, de 1º de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

        CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 19 de fevereiro de 2018, da Classe “D-03” para a
Classe “D-04”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 19 de agosto de 2016 a 18 de
fevereiro de 2018, à servidora LEILA KARYNE TORRES DA COSTA, Matrícula SIAPE nº 2052482, pertencente ao Quadro Permanente
desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº
8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23
de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
        CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 06/02/2018 14:25:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8354
60b168383b



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 18/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    6 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de
30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000181.2018-41 , de 26 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Doutor, à servidora Alexsandra
Fernandes de Queiroz, Matrícula SIAPE nº 2211090, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Doutorado em
Manejo de Solo e Água, oferecido pela Universidade Federal Rural do Semi-Árido-UFERSA.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 06/02/2018 14:29:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8610
2b883e3d50



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 19/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    6 de fevereiro de 2018

        O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e 

CONSIDERANDO 
            o que consta no Processo nº. 23139.000004.2018-65, de 3 de janeiro de 2018, 

            R E S O L V E:

       CONCEDER ACELERAÇÃO DE PROMOÇÃO, com efeitos a partir de 25 de março de 2018, da Classe D-I, Nível-II, para a Classe D-
III, Nível-I, à servidora Sheyla Charlyse Rodrigues de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 2210561, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, tendo em vista a conclusão
do Curso de Mestrado em Educação, oferecido pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte.   

            DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
            CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 06/02/2018 14:32:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

8625
023ddb2f4a



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 20/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    7 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de
2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 20139.053000.2017-07, de 22 de novembro de 2017, e

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no Art. 87 da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

I - CONCEDER TRÊS MESES DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, durante o período de 02 de abril de 2018 a 30 de junho de
2018, à servidora Maria das Vitórias de Macedo Azevedo, Matrícula SIAPE nº 1673019, ocupante do cargo de contador, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus para que a servidora possa realizar curso de Contratos Administrativos.
II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 30 de junho de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Max Miller da Silveira, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 07/02/2018 16:47:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

9034
1458093787



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 21/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23139.000256.2018-94, de 15 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 16 de fevereiro do corrente ano, as férias relativas ao exercício de 2017, compreendida de
15 de fevereiro a 11 de março de 2018, do servidor Augusto César de Assis Braga, Matrícula SIAPE nº. 1888424, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 10 de maio de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 08:05:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10418
d421259b63



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 22/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000205.2018-62 , de 2 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT de aperfeiçoamento, ao servidor João Rodrigues da Silva
Neto, Matrícula SIAPE nº 1414566, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Aperfeiçoamento em Funções
Matemáticas, oferecido pela Escola de Cursos Online.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 08:06:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10432
39d1681888



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 23/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000206.2018-15 , de 2 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Mestre, ao servidor Djair Paulino
dos Santos, Matrícula SIAPE nº 3008782, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Matemática,
oferecido pela Universidade Federal da Paraíba.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 08:08:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10433
a88f5fa861



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 24/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000206.2018-15 , de 2 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Doutor, ao servidor Thiago de
Araújo Sobral Silva, Matrícula SIAPE nº 1984807, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Doutorado em
Física, oferecido pela Universidade Federal de Pernambuco.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 08:10:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10434
39c7786e49



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 25/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053089.2017-01, de 06/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 22 de fevereiro de 2018, da Classe “D-101”
para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 22 de
fevereiro de 2016 a 21 de fevereiro de 2018, à servidora Layla de Brito Mendes, Matrícula Siape nº 1200329, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 16:19:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10638
c8cc991553



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 26/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053078.2017-13, de 05/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 28 de janeiro de 2018, da Classe “D-101”
para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 28 de
janeiro de 2016 a 27 de janeiro de 2018, ao servidor Claudenor Ancelmo da Silva, Matrícula Siape nº 2275854, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 16:20:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10680
6bf9240057



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 27/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053081.2017-37, de 05/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 27 de janeiro de 2018, da Classe “D-101”
para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 27 de
janeiro de 2016 a 26 de janeiro de 2018, ao servidor Romerito Campos de Andrade, Matrícula Siape nº 1047828, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 16:21:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10692
4f211022db



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 28/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053088.2017-59, de 06/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 1º de fevereiro  de 2018, da Classe “D-101”
para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 1º de
fevereiro de 2016 a 31 de janeiro de 2018, ao servidor Joseclebio da Fonseca Lucena, Matrícula Siape nº 1691794, pertencente
ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº
12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 16:22:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10705
8ac8101371



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 29/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053086.2017-60, de 06/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 03 de fevereiro  de 2018, da Classe “D-101”
para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 03 de
fevereiro de 2016 a 02 de fevereirio de 2018, ao servidor Giulliano Jose Segundo Alves Pereira, Matrícula Siape nº 2277237,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 16:23:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10702
72aa2ff2dd



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 30/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053079.2017-68, de 05/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 29 de janeiro de 2018, da Classe “D-101”
para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 29 de
janeiro de 2016 a 28 de janeiro de 2018, ao servidor Jardel Lucena da Silva, Matrícula Siape nº 2275872, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 16:25:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10699
cceacba5e1



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 31/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    19 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053087.2017-12, de 06/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 13 de fevereiro de 2018, da Classe “D-301”
para a Classe “D-302”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 13 de
fevereiro de 2016 a 12 de fevereiro de 2018, ao servidor Italo Batista da Silva, Matrícula Siape nº 1755897, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 19/02/2018 16:27:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10672
50ab6f8428



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 32/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    20 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de
dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.053090.2017-28, de 06/12/2017,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com  efeitos a partir de 3 de fevereiro de 2018, da Classe “D-101”
para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 3 de
fevereiro de 2016 a 2 de fevereiro de 2018, à servidora Lívia Juliana Silva Solino de Souza, Matrícula Siape nº 2278916,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei
nº12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 20/02/2018 08:46:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10786
8548631f3a



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 33/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    20 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000217.2018-97 , de 6 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Mestre, ao servidor Joseclebio da
Fonseca Lucena, Matrícula SIAPE nº 1691794, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente
ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Engenharia
Mecânica, oferecido pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 20/02/2018 09:34:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10789
a0595a514a



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 34/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    20 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000218.2018-31 , de 6 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Doutor, ao servidor Maurício
Bernardino Gonçalves, Matrícula SIAPE nº 1575749, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Doutorado em
Ciências Sociais, oferecido pela Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 20/02/2018 09:35:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10792
b044b0b1d3



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 35/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    20 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000204.2018-18 , de 2 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Mestre, à servidora Camila Goulart
de Campos, Matrícula SIAPE nº 1322969, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Ciência Política,
oferecido pela Universidade Federal de Pelotas.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 20/02/2018 09:36:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

10795
d1032155d7



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 36/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    21 de fevereiro de 2018

        O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de
2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

        CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000274.2018-76, de 19/02/2018,

R E S O L V E:

        DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados no Campus Caicó,
para fiscalizarem o contrato e seus respectivos termos aditivos conforme especificado no quadro a seguir.

Servidor CPF/Matrícula N° do
Contrato Empresa CNPJ Vigência do

Contrato
Gleydson Giovanni S. de

Oliveira
(Titular)

Luiz Henrique Pereira da Silva
(Suplente)

010.524.264- 09 
Mat. 1888129

092.635.154- 09
Mat. 2417655

028/2018

D&L SERVIÇOS DE
APOIO

ADMINISTRATIVO
LTDA

09.172.237/0001- 
24

15/02/2018 a
14/02/2019

        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
        CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 21/02/2018 19:14:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11355
3876e36bfd



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 37/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    21 de fevereiro de 2018

            O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de
2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

            CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000280.2018-23, de 20 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

        CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 27 de fevereiro de 2018, da Classe “D-04” para a
Classe “D-05”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 27 de agosto de 2016 a 26 de
fevereiro de 2018, ao servidor Jorge Luiz Ferreira Rabelo, Matrícula SIAPE nº 1918984, pertencente ao Quadro Permanente desta
Instituição, lotado neste Campus, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº 8.112/1990,
observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro
de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,     
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 21/02/2018 19:15:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11410
d36f98fa41



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 38/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    21 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada
no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23139.000275.2018-11 , de 19/02/2018,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados no Campus Caicó, para
fiscalizarem o contrato e seus respectivos termos aditivos conforme especificado no quadro a seguir.

Servidor CPF/Matrícula N° do
Contrato Empresa CNPJ Vigência do

Contrato
Maria Antonia Rego de

Freitas
(Titular)

Sandra Régia Ferreira
(Suplente)

033.451.934- 93
Mat. 2385438

814.002.094- 04
Mat. 1863122

029/2018

D&L SERVIÇOS DE
APOIO

ADMINISTRATIVO
LTDA

09.172.237/0001- 
24

15/02/2018 a
14/02/2019

        DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
        CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 21/02/2018 19:16:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11450
26ec21b51f



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 39/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    23 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº. 23139.000450.2018-84 , de 30 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação-RT, equivalente ao título de Mestre, ao servidor Joao Gomes da
Rocha, Matrícula SIAPE nº 3008921, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, tendo em vista a conclusão do Curso de Mestrado em Música, oferecido pela
Universidade Federal do Rio Grande do Norte.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandro Diogenes Barreto, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CA, em 23/02/2018 07:58:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

11736
7153b598e7



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 40/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    26 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de
30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23139.000067.2018-11, de 26 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

INTERROMPER, a partir de 27 de fevereiro do corrente ano, as férias relativas ao exercício de 2017, compreendidas de
26 de fevereiro a 02 de março de 2018, da servidora Simone Carla Pereira da Silva, Matrícula SIAPE nº. 1965500, pertencente ao
Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 2 de abril de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 26/02/2018 16:31:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12340
a7b83b8706



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CAICÓ
PORTARIA Nº 41/2018 - DG/CA/RE/IFRN  
    27 de fevereiro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro
de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, e

CONSIDERANDO
o que consta no Processo nº 23139.000092/2018-03, de 16 de janeiro de 2018,

R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, do posicionamento no Nível de Capacitação I para o
posicionamento no Nível de Capacitação II, do Nível de Classificação “E”, à servidora Cláudia Regina de Morais, Matrícula SIAPE nº
1331024, ocupante do cargo de Administrador, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada neste Campus, de acordo
com o que consta nos §§ 1º e 3º do art. 10 e no Anexo III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no
Anexo C do Ofício Circular nº. 006/2005/MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/MEC, de
09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação dos certificados de conclusão dos cursos de
“Planejamento Estratégico”, oferecido pela SOF - Escola Virtual da Secretaria de Orçamento Federal, "Modalidades, tipos e fases da
Licitação", oferecido pelo Instituto Legislativo Brasileiro, "Introdução à Gestão de Projetos", "Formação de Pregoeiro" e "Divulgação de
Compras", oferecidos pela ENAP - Escola Nacional de Administração Pública , com carga-horária excedente de 20 horas.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Ricardo Rodrigues da Silva, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/CA, em 27/02/2018 16:42:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

12659
d2b15138a8



 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ/RN 

FEVEREIRO/2018 

 
  

Nº PCDP PESSOA FÍSICA OBJETIVO PERÍODO ORIGEM/DESTINO 
VALOR 

TOTAL 

000090/18 
Alexandro 

Diógenes Barreto 

Participação na primeira 

reunião ordinária do CODIR 

26/02/2018 

27/02/2018 

Caicó/RN 

Natal/RN 
R$ 317,91 

000097/18 

Mauricio 

Bernardino 

Goncalves 

Participação em Reunião do 

Núcleo Central Estruturante - 

NCE 

23/02/2018 

23/02/2018 

Caicó/RN 

Natal/RN 
R$ 100,30 

TOTAL R$ 418,21 



 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

FEVEREIRO/2018 

 

Servidor Matricula 
Data de 

Início 

Data de 

Término 
Afastamento 

Cynara Tercia Martins Borges  1672955 17/01/2018 16/03/2018 0081 - Lic. Capacitação - EST 

Camila Goulart de Campos  1322969 23/02/2018 23/02/2018 
0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 

15 dias - EST 

Rosa Maria da Silva Medeiros  1687390 28/02/2018 19/03/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST 

Tales Vinicio Fernandes Vale  1672843 26/02/2018 27/02/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST 

Alisson Diego Dias de Medeiros  1814194 26/09/2016 10/08/2020 
0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 

Sensu no País C/Ônus - EST 

Eliel Assuncao 1674218 19/02/2018 19/02/2018 
0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 

15 dias - EST 

Ualison Bezerra Costa Uchoa  1965178 21/02/2018 21/02/2018 
0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 

15 dias - EST 

Ualison Bezerra Costa Uchoa  1965178 20/02/2018 20/02/2018 
0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 

15 dias - EST 

Ualison Bezerra Costa Uchoa  1965178 19/02/2018 19/02/2018 
0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 

15 dias - EST 

Ana Santana Batista Farias  1958395 20/12/2017 18/04/2018 
0074 - Lic. Gestante (Concedida 

Administrat.) - EST 

Elias dos Santos Batista  2067162 04/04/2017 05/03/2019 
0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 

Sensu no País C/Ônus - EST 

Angela Lima Calou  1027699 05/02/2018 31/03/2021 
0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 

Sensu no País C/Ônus - EST 

Lino Araujo Filho  2126902 23/10/2017 30/07/2019 
0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 

Sensu no País C/Ônus - EST 

Nailton Torres Camara 1999105 19/06/2017 31/07/2020 
0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 

Sensu no País C/Ônus - EST 

Jonas Damasceno Batista de Araujo  2145527 20/02/2018 21/02/2018 
0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 

15 dias - EST 

Carlos Eugenio de Faria  1453548 04/10/2017 28/02/2021 
0028 - Afas. Part.Pro.Pos.Grad. Stricto 

Sensu no País C/Ônus - EST 

Maria Jose de Oliveira  1721622 24/06/2014 24/06/2018 
0061 - Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

Sandra Regia Ferreira  1863122 16/02/2018 23/02/2018 0049 - Casamento - EST 

Italo Batista da Silva  1755897 28/07/2015 27/07/2018 
0061 - Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

Talyana Gentil Dias  2151240 26/02/2018 26/02/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST 

Daniela Keller Menezes Emidio  2152373 31/01/2018 02/02/2018 
0090 - Lic. por Motivo de Doença em 

Pesssoa da Família - EST 

Mara Regina Alves da Costa Farias  2408236 02/02/2018 02/02/2018 
0090 - Lic. por Motivo de Doença em 

Pesssoa da Família - EST 

Rodrigo Ferreira  1278824 07/02/2018 08/02/2018 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 4005-4102 | Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: (1)
	Documento assinado eletronicamente por: (2)
	Documento assinado eletronicamente por: (3)
	Documento assinado eletronicamente por: (4)
	Documento assinado eletronicamente por: (5)
	Documento assinado eletronicamente por: (6)
	Documento assinado eletronicamente por: (7)
	Documento assinado eletronicamente por: (8)
	Documento assinado eletronicamente por: (9)
	Documento assinado eletronicamente por: (10)
	Documento assinado eletronicamente por: (11)
	Documento assinado eletronicamente por: (12)
	Documento assinado eletronicamente por: (13)
	Documento assinado eletronicamente por: (14)
	Documento assinado eletronicamente por: (15)
	Documento assinado eletronicamente por: (16)
	Documento assinado eletronicamente por: (17)
	Documento assinado eletronicamente por: (18)
	Documento assinado eletronicamente por: (19)
	Documento assinado eletronicamente por: (20)
	Documento assinado eletronicamente por: (21)
	Documento assinado eletronicamente por: (22)
	Documento assinado eletronicamente por: (23)
	Documento assinado eletronicamente por: (24)
	Documento assinado eletronicamente por: (25)
	Documento assinado eletronicamente por: (26)
	Documento assinado eletronicamente por: (27)
	Documento assinado eletronicamente por: (28)
	Documento assinado eletronicamente por: (29)
	Documento assinado eletronicamente por: (30)
	Documento assinado eletronicamente por: (31)

